COMUNE DI CASAL VELINO

PROVINCIA DI SALERNO
Codice ente Protocollo n.
10081 AS/T

DELIBERAZIONE N. 26

in data: 11.02.2019
Soggetta invio capigruppo I

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: CONTRIBUTO AI COMUNI CON POPOLAZIONE FINO A 20.000

ABITANTI PER INVESTIMENTI PER LA MESSA IN SICUREZZA
DI SCUOLE, STRADE, EDIFICI PUBBLICI E PATRIMONIO
COMUNALE - DECRETO DEL MINISTERO DELL'INTERNO DEL 10
GENNAIO 2019, AT SENSI DELL'ART. 1, COMMI 107 - 114, LEGGE
30 DICEMBRE 2018, N.145. APPROVAZIONE PROGETTO -
PROVVEDIMENTI-

L’anno duemiladiciannove addi undici del mese di febbraio alle ore 10,00
nell’ufficio Segreteria, previa avvisi informali, sono stati oggi convocati a seduta i
componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

PISAPIA SILVIA P
GIORDANO DOMENICO 15
CRESCENZO ANGELO A
ABAGNALE KATIUSCIA P

Totale presenti 3
Totale assenti 1

Assiste il Segretario Comunale Avv. Diana Positano il quale provvede alla redazione
del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, I’ Avv. Silvia Pisapia nella sua qualita di
Sindaco assume la presidenza ¢ dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento
indicato in oggetto.




Delibera di G.C. n. 26 del 11.02.201¢

COMUNE DI CASAL VELINO
PROVINCIA DI SALERNO

Proposta n. 40del (7.02.2019

Oggetto: CONTRIBUTO Al COMUNI CON POPOLAZIONE FINO A 20.000 ABITANTI
STRADE, EDIFICI PUBBLICI E PATRIMONIO COMUNALE - DECRETO DEL MINISTERO
DELLINTERNO DEL 10 GENNAIO 2019, Al SENSI DELL'ART. 1, COMMI 107 - 114,
LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N.145. APPROVAZIONE PROGETTO -PROVVEDIMENTI-

PARERI PREVENTIVI

Ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in
ordine alla regolarita TECNICA, CONTABILE, della proposta di deliberazione formalizzata col

presente atto:

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

f.to
Arch. Angelo Gregorio

Ad Iniziativa del: [l Sindaco
D Assessore al ramo
[ ] Responsabile del Settore

Su impulso o documentazione istruttoria rimessa da:

PREMESSO CHE:

IL RAGIONIERE

f.to
Dr. Raffaele Poto

—  Part. 107 della finanziaria L. n. 145/2018 che dispone: “Per I'anno 2019, sono assegnati ai comuni contributi
per invesdmenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale, nel limite
complessivo di 400 milioni di euto. I contributi di cui al periodo precedente sono assegnati, entro il 10 gennaio
2019, con decreto del Ministero delFinterno, ai comuni con popolazione inferiore ai 2.000 abitanti nella misura di
40.000 euro ciascuno, ai comuni con popolazione tra 2.000 e 5.000 abitanti nelia misura di 50.000 euro clascuno, al
comuni con popolazione tra 5.001 €10.000 abitanti nella misura di 70.000 euro ciascuno e ai comuni con
popolazione tral0.001 e 20.000 abitanti nella misura di100.000 euro ciascuno. Entro il 15 gennaio2019, il Ministero
dellinterno di comunicazione a ciascun comune dellimporto del contributo ad esso spettante.”

— il successivo comma 108 dello stesso articolo 1 della legge n. 145 del 2018 che stabilisce che: "il comune
beneficiatio del contributo pud finanziare uno o pill lavori pubblict, a condizione che gli stesst non siano gia
integralmente finanziati da altri soggetti e che siano aggiuntivi tispetto a quelli da avviare nella prima annualita ded
programmi trennali di cui all'articelo 21 del codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016,




Delibera di G.C. n. 26 del 11.02.2019

COMUNE DI CASAL VELINO
PROVINCIA DI SALERNO

Proposta n. 40del 07.02.2019

I

tto: CONTRIBUTO Al COMUNI CON POPOLAZIONE FINO ?OZt())E?SOMﬁIIg%I\II;TO

(S)%Ig{iXIODE EDIFICI PUBBLICI E PATRIMONIO COMUNAL"E —I?TEclllE L o7 . 114,
DELL'IN”.’FERNO DEL 10 GENNATO 2019, Al SENSI DELL'ART. 1,

- DIMENTI-
LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N.145. APPROVAZIONE PROGETTO PROVVEDIM

%

PARERI PREVENTIVI

1 i le in
2000 n. 267 si esprime parere favqrevo
o e D BILE, dol deliberazione formalizzata col

. . ? 111! .
Aj sensi dell’art.49, com CA, CONTABILE, della proposta di

ordine alla regolarita TECNI
presente atto:

IONIERE
1L RESPONSABILE DEL IL RAG
SERVIZIO , o
b Dr. Raffaele Poto

Arch. Angelo Gregorio

Ad Iniziativa del: [] Sindaco
[] Assessore al ramo

[] Responsabile del Settore

Su impulso 0 documentazione istruttoria rimessa da:

e e o assegnati al comuni contributi

iari i . “Per Panno 2019, son b
Part. 107 della finanzarna L. n. 145/2018 che dlsponede o i o o A o e

1 i in s di scuole, stra . | e
1 i per la imessa in sicurezza ole, . 0 0 g
B o i 401 milioni di I contributi di cui al pesiodo precedente sono assegnatl, enty ' ©
o e o ey del ai 2.000 abitanti nella misura

2019, con decero Ministero del o com“;lo((:)%n %Og{;’éa;ﬁ;zgl rf;ﬂz rfl:'Jisura di 50.000 euro clascuno, al
) 1 i ; lazione tra 2. e b,
40.000 euro clascuno, al comuis con popo

itant i i 0 euro clascuno e a comuni con

i ] Q00 abitzafi nella misuta di 70.00 : _ oraunt
e arione POPOIazmﬂ;O ggo 5:1-1()}'1(1'¢1anlr(1]e(1)1a m?sura 2i100.000 euro ciascuno. Entro i115 gennaio2019, il Ministero
jone a clascun comune dell’

bk
importo del contributo ad esso spettante.

popolazione tml0.00l. e
dell'interno da comunicaz

i he stabilisce che: "il comuanc
{es50 articolo 1 della legge n 145 del 2018 che sta o

I Succesaie s e ubblici, a condizione che gli stessi non s

heneficiatio del contributo pud ﬁnanz'iate uno o pit l.avo_ﬂ‘;;i o

integralmente finanziati da altrd soggett ed clhe anodaggmnzzlm Pﬂbbhd e ot
: it %i di cui all'articolo 21 del codice el cor s

programmi trlenna

tto a quelli da avviare nella prima annulalitﬁ dei o
legistativo 18 aptile 2016, B

1. 50. 1 lavoti e ghi interventi di manutenzione straordinaria sono affidati ai sensi degli articoli 36, comma 2, lettera
h), e 37, comma 1, del citato decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50"

— 1l comma 109 delPart. T, L. n. 145/2018 dello stesso acticolo t della legge n. 145 del 2018 ai sensi del quale il
comune beneficiatio del contributo & tenuto ad iniziare 'esecuzione dei lavoti entro il 15 maggio 2019,

— Tl decreto del Ministero delPInterno del 10 gennaio 2019, emanato in attuazione delle citate disposiziom, all’art.
2, commma 2, che tra Ialtro, in applicazione del comma 107 dell'articolo 1 della legge 3¢ dicembre 2018, n. 145

1) assegna i contributi ai comuni per investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e
pattimonio comunale - pati complessivamente a 394.490.000,00 euto, tenendo conto della quota stabilita per
fascia di popolazione, nelle misure indicate negli allegati da A) a T), al Decreto, patte integrante ribadendo il
termine del 15/05/2019 per inizio delle opere;
2) Stabilisce le modalitd operative di monitoraggio, erogazione, pubblicita delle opere, rendicontt e controlk;
DATO ATTO:
—  Che il Comune di Casal Velino é beneficiatio, attesa la fascia di popolazione dell'importo di € 70.000,00;
—  Che PAmministrazione ha stabilito Putilizzo, in conformitd con la legge ¢ con il decrete, Futilizzo dei fondi per la

Manutenzione straordinaria per messa in sicurezza impianti sportivi in loc. Ardesani, ufficio anagrafe/localt
polifunzionali ed ex edificio scolastico alla fraz. Acquavella;

—  CheTUTC ha redatto relazione/progetio deghi interventi nell'importo di € 70.000,00 comprensivo di iva

—  Che tali lavod non sono ricompresi nel Bilancio e nella programmazione corrente ne sono oggetto di ulteriori
finanziament;

— Gl appalti — come previsto dal comma 108 - sono affidad ai sensi degli articoli 36, comma 2, lettera b), e 37,
comma 1, del citato decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50.

—  Cheil progetto ha il seguente quadro economico di spesa:

—  QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO

Voci di costo Importo €.
- A-lavori:
- a.1 Importo lavori a base d'asta 50.229,21
- a.2 Oneri non soggetti a ribasso (oneri per la sicur. D.Igs. 81/2008) (-3,653%) 1.904,67
~ Totale A (a.1+a.2) 52.133,88
— B -Somme a disposizione della stazione appaltante:
- b.1 arrotondamenti -compresa iva- 52,67
- b.2 Spese tecniche e generali sui lavori per.-Direzione-contabilitafliquidazione/collaudo-

coordinatore sulla sicurezza in fase di esecuzione 5.000,00
- b.3IVA (22% dia.1+a.2)  €52.133,88 11.469,45
- b.4 IVA (22% di b.2+c.i.4%) 1.344,00
-§ Totale B (b.1+ b.2+ b.3+h.4) 17.866,12
- TOTALE COMPLESSIVO INVESTIMENTO (A+B) €. 70.000,00

Considerato che:

—  L’UTC ha redatto progetto stralcio definitivo/esecutive stralcio per Importo di € 70.000,00;

—  F stato redatto verbale di validazione;




Dato atto:

—  che la copertura della spesa necessaria per il succitato intervento potri essete assicurata, da quanto assegnato con
decreto del Ministero delP’Interno del 10 gennaio 2019, emanato in attuazione delle citate disposizioni, all’art. 2,
comma 2, che tza Paltro, in applicazione del comma 107 deli’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018; n. 145;

Visto:
—  Tart. 107, 108, 109 della finanziaria L. n. 145/2018;

— il decreto del Ministero dell'Intetno del 10 gennaio 2019;
— il Dlgs 50/2016;

— 1l DPR 207/2010;

— il Dlgs 267/00;

—  Acquisito il parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D. Lvo 267/2000 dei Responsabili dei Settori per quanto
attiene ka regolarita tecaica ¢ contabile del Responsabile del Settore del settore Finanziario

Rilevata la competenza della G. C. ai sensi del D. LGS. n. 267/2000; Con voti favorevoli unanimi dei present espressi nelle
forme di legge;

Propone (deliberato)
La premessa costituisce parte integrante ¢ sostanziale del presente deliberato e si intende qui integralmente

tiportato;

Di approvate il progetio stralcio Definitivo/Esecutivo ex art. 23 del Dlgs 50/2016 e s.mi. dei lavori di:
Manutenzione straordinaria per messa in sicurezza implant sportivo in loc. Ardesani, ufficio anagrafe/locali
polifunzionalt ed ex edificio scolastico alla fraz, Acquavella nell'importo di € 70.000,00 redatto dallUTC avente il

seguente quadro economico di spesac

—  QUADROG ECONOMICO RIEPILOGATIVO

Voci di costo Importo €.

— A-lavori:

— a.1 Importo lavori a base d'asia 50.229,21

- a.2 Oneri non soggetti a ribasso (oneri per la sicur. D.Igs. 81/2008) (-3,653%) 1.904,67

- Totale A (a.1+a.2) 52.133,88

- B -Somme a disposizione della stazione appaltante:

- b.1 arrotondamenti -compresa iva- 52,67

- b.2 Spese tecniche e generali sui lavori per.-Direzione-contabilitafliquidazione/collaudo-

coordinatore sulla sicurezza in fase di esecuzione 5.000,00

§ - b.3 IVA (22% di a. 1+a.2) €.52.133,88 11.469.45
B - b.4 IVA (22% di b.2+C.i.4%) 1.344,00

- : Totale B (b.1+ b.2+ b.3+b.4) 17.866,12

- TOTALE COMPLESSIVO INVESTIMENTO (A+B) €. 70.000,00




Di indicate pelParch, Gregoxio Angelo it RUP del Progetto; [ S

Di trasmeftere il presente atto, pex COROSCENZa, a1 Consiglio Comunale 21 sensi del co. 114 art. t legge 145/2018
nonché di pubblicare il medestmo intervento nella sezione Traspatenza sottosezione OPere Pubbliche del sito

internet www.comune.cuccarovetere.sa.it

Di demandare al Responsﬂb'ﬂe del Settore Tecnico € al Responsabﬂe del Seitore Tinanziano Yadozione dei

provvedimenti di rispettiva competenza pet Tinserynento nellintervento nel tedigendo bilancio;

di antorizzare con urgenza Vaffidamento dei lavort at sensi degh articoli 36, comma 2, letteta b), e 37, comma 1, del
citato dectefo legislativo 18 apsile 2016, - 50. Dando atto che gli iaterventi singoli € funzionali possono ESSEre
affidati a pit contraenti nel tispetto del principio di rotazione € trasparenza nonché nel rispetto dellart. 51 del Dlgs

50/2016 ¢ sl

DI DICHIARARE la presente deliberazione, cOt sepatata € paﬁmerm' Unanune votazione 1esa in forma palese dai
presentl, immediatamente eseguibile a1 sensi e pet gl effettd, dellatticolo 134, comma 4, del Decreto Legislativo n°

267/2000

4 o 5
IS i U{’ [ B
! - <

H

/
i 06
L




Delibera di G.C. nn. 26 del 11.02.2019

LA GIUNTA COMUNALE
ACQUISITA la proposta che precede con acclusi pareri ex. Art. 49 D.Lgs n. 267/2000;

NON ACQUISITE osservazioni in merito;

CON VOTT unanimi espressi come per legge;

DELIBERA

1. Recepirsi integralmente la proposta che precede la quale forma parte integrante del
dispositivo,

2. Rimettere, per ’esecuzione, copia del presente provvedimento a:
e Settore Il - Ufficio: LL.PP ;
® Settore __II - Ufficio: Ragioneria;

Con separata votazione, ad esito unanime, resa nei modi e termini dj legge la presente deliberazione
¢ dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi de] D. Lgs. 267/2000.




Delibera di G.C. n. 26 del 11.02.2019
Letto, approvato e sottoscritto:
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Avv. Silvia Pisapia F.to Avv. Diana Positano

ﬁ Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi.

Trasmessa in copia ai capigruppo (elenco n. ............ prot. n.
[0 Trasmessa in copia alla Prefettura (prot. 0. .....occevvvnvennne )
T i s s s e s s it e s s s g s ik S B
Addi, A5 -02-20tf IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Avv. Diana Positano

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. N
ADDI, 35-02. 20§ IL SEGRETARTO COMUNALE
Avv. Diang Positano

| \ /~ | & v O O

— Eo ) O \d
”ﬁ-’"\\ AL /

O Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimita,
O & stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio del comune senza riportare, nei primi 10 giorni di

pubblicazione, denunce di vizi di legittimita o competenza, per cui la stessa & divenuta ESECUTIVA ai sensi
del 3° comma dell’art.134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

@ & divenuta ESECUTIVA il giomo 15 0Z-2Ct(  perche dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134 comma 4 D Lgs 18 agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO
COMUNALE

f.to Avv. Diana Positano

l

TRASMESSO PER I’ESECUZIONE A :

e SETTORE............ | | Ry UFFICTO: i LL.PP..sosnsssvasvoninnes
e SETTORE ............ | | e UFFICIO...Ragioneria...............
® SETTORE.....cccictnerrennennsnrsncenn UEFICIO i sinsnsissasninnonsmasions s
® SETTORE....cccciieiiiiiniienninnencnnnn UEFICIO......cossiinimssssnsnnmnsis



